
 

 

UCHWAŁA NR XLV/495/2021 

RADY MIEJSKIEJ W GOGOLINIE 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Gogolinie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) Rada Miejska w Gogolinie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Kultury w Gogolinie w brzmieniu stanowiącym załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę nr XXVII/284/2013 Rady Miejskiej w Gogolinie z dnia 28 stycznia 2013 r.  

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Gogolinie (Dz. Urz. Woj. Opol. z 2013 r. poz. 695 

wraz z późniejszymi zmianami: z 2015 r. poz. 5, z 2019 r. poz. 3324, z 2020 r. poz. 1077). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gogolina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Gogolinie 

 

Piotr Czok 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 grudnia 2021 r.

Poz. 3599



Załącznik  

do uchwały nr XLV/495/2021 

Rady Miejskiej w Gogolinie 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

STATUT 

Gminnego Ośrodka Kultury w Gogolinie 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Gogolinie, zwany dalej „Ośrodkiem Kultury”, jest samorządową instytucją 

kultury, posiadającą osobowość prawną i samodzielnie gospodarującą przydzieloną i nabytą częścią mienia. 

§ 2. Ośrodek Kultury podlega wpisowi do rejestru gminnych instytucji kultury prowadzonego przez Gminę 

Gogolin. 

§ 3.1. Siedzibą Ośrodka Kultury jest Gogolin. 

2. Terenem działania Ośrodka Kultury jest obszar Gminy Gogolin. 

3. Ośrodek Kultury może również prowadzić działalność na terenie całej Polski oraz poza jej granicami. 

§ 4.1. Organizatorem Ośrodka Kultury w rozumieniu ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406, zwanej dalej ustawą, jest Gmina Gogolin. 

2. Nadzór nad działalnością Ośrodka Kultury sprawują organy Gminy Gogolin. 

3. Ilekroć w uchwale jest mowa o Organizatorze należy przez to rozumieć Gminę Gogolin. 

§ 5. 1. Ośrodek Kultury: 

1) używa pieczęci podłużnej z nazwą i adresem; 

2) może używać pieczęci okrągłej na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

2. Gminny Ośrodek Kultury w Gogolinie może posługiwać się nazwą skróconą brzmiącą GOK w Gogolinie. 

Rozdział 2 

Zakres działalności 

§ 6.1. Podstawowym celem działalności Ośrodka Kultury jest organizowanie działalności kulturalnej 

Gminy Gogolin. 

2. Ośrodek Kultury realizuje zadania w dziedzinie wychowania, edukacji i upowszechniania kultury. 

3. Ośrodek Kultury prowadzi wielokierunkową działalność, zgodną z potrzebami Gminy Gogolin. 

4. Ośrodek Kultury promuje aktywne uczestnictwo w kulturze oraz współtworzeniu jej wartości. 

5. Zakres działalności Ośrodka Kultury obejmuje: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych mieszkańców; 

2) tworzenie warunków do rozwoju aktywności kulturalnej, artystycznej, hobbystycznej, rekreacyjno-

ruchowej oraz zainteresowania sztuką; 

3) prezentacja i promocja amatorskiego ruchu artystycznego oraz twórczości profesjonalnej; 

4) gromadzenie i udostępnianie informacji o twórcach, instytucjach i działalności artystycznej; 

5) inspirowanie działań artystycznych i kulturalnych oraz różnorodnych form spędzania czasu wolnego we 

współpracy z organizacjami pozarządowymi, samorządowymi oraz innymi placówkami kultury; 

6) tworzenie warunków dla podtrzymania tradycji folklorystycznych, w tym rękodzieła ludowego i artystycznego; 

7) działanie na rzecz integracji społeczności lokalnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3599



8) współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie lepszego zaspokajania potrzeb 

kulturalnych i społecznych mieszkańców; 

9) prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą; 

10) edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę; kształtowanie nawyków mieszkańców do aktywnego 

współtworzenia i odbioru różnorodnych form spędzania czasu wolnego; 

11) prowadzenie i nadzór nad Gminnym Centrum Kultury w Gogolinie im. Jerzego Lipki, świetlicami 

wiejskimi w Malni, Odrowążu, Choruli, Gogolinie-Strzebniowie, Zakrzowie, Kamieniu Śl., Kamionku, 

Górażdżach, Obrowcu, Centrum Aktywacji Wiejskiej w Choruli i Odrowążu oraz Centrum Informacji 

Turystycznej w Gogolinie. 

12) prowadzenie i nadzór nad funkcjonowaniem: 

a) Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Gogolinie, 

b) Zespołu Tanecznego Mażoretki w Gogolinie, 

c) Zespołu Tanecznego HIP-HOP w Gogolinie, 

d) Chóru Mieszanego w Gogolinie, 

e) Zespołu Folklorystycznego z Kamienia Śląskiego, 

f) Wędrującej Kapeli w Gogolinie, 

g) Klubu Seniora; 

13) wykonywanie dodatkowych zadań na rzecz gminy, z zapewnieniem środków na ten cel; 

14) inne działania na rzecz rozwijania i zaspokajania potrzeb kulturalnych mieszkańców w tym organizacja 

imprez kulturalnych o zasięgu gminnym; 

15) organizowanie wszelkiego rodzaju kursów i szkoleń; 

16) prowadzenie nieobozowych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży, w tym wycieczek turystyczno-

krajoznawczych; 

17) prowadzenie działalności informacyjnej i wydawniczej w dziedzinie kultury i sztuki. 

§ 7. Ośrodek Kultury, uwzględniając wymogi określone w odrębnych przepisach, może: 

1) organizować spektakle, koncerty i odczyty; 

2) prowadzić naukę języków obcych; 

3) prowadzić impresariat artystyczny; 

4) organizować imprezy rozrywkowe i turystyczne; 

5) prowadzić działalność wydawniczą; 

6) świadczyć usługi fonograficzne, fotograficzne, filmowe, teatralne, plastyczne, oraz inne usługi z zakresu 

kultury; 

7) prowadzić wypożyczalnię sprzętu technicznego i innego oraz strojów; 

8) organizować wyjazdy zlecone (okolicznościowe, rodzinne, obrzędowe); 

9) organizować wyjazdy na imprezy kulturalne – wystawy, koncerty, spektakle, zwiedzanie zabytków i inne; 

10) prowadzić działalność gospodarczą w tym wynajem/dzierżawa składników majątku, z której dochód 

przeznaczony będzie na działalność statutową; 

11) organizować konkursy, warsztaty i szkolenia; 

12) organizować kursy tańca; 

13) organizować koncerty własnych zespołów na zlecenie innych podmiotów; 

14) sprzedawać bilety na imprezy własne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3599



15) prowadzić działalność marketingowych i konsultingowych w zakresie informacji, reklamy i innych usług; 

16) organizować i inne usługi związane z działalnością statutową; 

17) optymalne wykorzystanie warunków lokalowych oraz wyposażenia. 

Rozdział 3 

Organizacja 

§ 8.1. Organizację wewnętrzną Ośrodka Kultury określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora, 

po zasięgnięciu opinii Burmistrza Gogolina działającego w imieniu Organizatora oraz działających w ośrodku 

organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

2. Dyrektor Ośrodka Kultury, zwany dalej „Dyrektorem”, kieruje i zarządza instytucją oraz reprezentuje ją 

na zewnątrz. 

3. Dyrektor może być wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje Burmistrz. 

Regulamin konkursu ustala Burmistrz Gogolina. 

4. Burmistrz wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego zwierzchnikiem 

służbowym. 

5. Dyrektor odpowiada za całokształt działalności Ośrodka Kultury, za właściwą gospodarkę mieniem  

i środkami finansowymi. 

6. W przypadku nieobecności Dyrektor może upoważnić inną osobę do jego zastępowania. 

§ 9. 1. Ośrodek Kultury jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu pracy. 

2. Wobec pracowników Ośrodka Kultury czynności w sprawach z zakresu prawa pracy dokonuje Dyrektor. 

3. Dyrektor ustala szczegółowy zakres czynności pracowników i tryb załatwiania powierzonych im spraw. 

Rozdział 4 

Określenie źródeł finansowania 

§ 10.1. Mienie Ośrodka Kultury służy wyłącznie wykonywaniu jego zadań statutowych. 

2. Ośrodek Kultury prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących  

w instytucjach kultury, w ramach posiadanych środków oraz w oparciu o plan działalności, kierując się 

zasadami efektywności, celowości i rzetelności ich wykorzystania. 

§ 11. Ośrodek Kultury zobowiązany jest do przedkładania rocznych sprawozdań finansowych do dnia  

28 lutego Burmistrzowi Gogolina w celu zatwierdzenia. 

§ 12. Przychodami Ośrodka Kultury są: 

1) dotacje budżetowe z gminy; 

2) wpływy uzyskiwane z prowadzonej działalności; 

3) środki otrzymane od osób prawnych i fizycznych; 

4) środki uzyskane z innych źródeł zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 13.1. Ośrodek Kultury może prowadzić działalność gospodarczą według zasad określonych w odrębnych 

przepisach. 

2. Dochód uzyskany z działalności gospodarczej przeznacza się na realizację celów statutowych. 

3. Działalność gospodarcza nie może ograniczać, ani utrudniać wykonywania zadań statutowych. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 14. Zmiany w statucie Ośrodka Kultury mogą być wprowadzone w trybie właściwym dla jego nadania. 

§ 15. W przypadku przekształcenia lub likwidacji Ośrodka Kultury mają zastosowanie przepisy ogólnie 

obowiązujące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 3599


		2021-12-31T11:36:04+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




